
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

ОТ 30 ЯНВАРЯ 2026 ГОДА  №29 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.12.2024 № 121 «О 
ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБАШЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 
В соответствии со статьями 5, 12, 15, 17 и 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 
области, Собрание представителей сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский Самарской области, решило: 

1. Дополнить решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 
муниципального района Хворостянский Самарской области от 02.12.2024 № 121 «О 
земельном налоге на территории сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский Самарской области» пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Освободить от уплаты земельного налога органы местного самоуправления, их 
отраслевые (функциональные) и территориальные органы.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Абашевский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://asp-abashevo.ru/ . 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

 
 
 
 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  
Самарской области  

Л. Н. Горбачева                                                   
 

Глава сельского поселения Абашево  
муниципального района Хворостянский  

Самарской области  
Г. А. Шабавнина                                                

http://asp-abashevo.ru/

